1015 „φράξεν, Ἐρεχθεῖδη, λογίων δόδον, ἦν σοι Ἀπόλλων

ἁπάντων πραγμάτων, dein novo versu τὸ πῖος οὔτοσι δάκοι. Qui merus error mihi videtur e versu 1006 natus, itaque non facio cum Kockio, qui additis verbis <ἄλλων τε πολλῶν> duos trimetros hinc effecit admodum languidos, neque assentior GHermanno verba τὸ πῖος οὔτοσι δάκοι e versu 1029 (ubi vid.) huc irrepsisse existimanti. Vid. commentarius.

1015. φράξεν] φράξ' pauci hic et vs. 1030, i. e. φράξ' (ο), quod fortasse h. l., ut apud Homerum, est scribendum. Vid. tamen vs. 1058.

τὸν θυμὸν vel τὰ χεῖλη vel ταυτὸν οὔτοσι δάκοι, ira disruptatur iste per me licet¹⁾, ridicule sic mutatur nunc in ore hominis de plebe, verborum violentorum et obscenorum appetentis²⁾. Sic in nostris triviis „tonitru tuum feriam“ audias clamantes, cum caput volunt, multaque eiusmodi — sed parum amoenus foret catalogus — ex ore popelli possunt colligi.

1011. ἄγε νυν ὅπως] vid. ad Nub. 489.

1013. Respicitur Bacidis vaticinium clarissimum: εὐδαιμον πολλίσθρον Ἀθηναίης ἀγγελίης, | πολλὰ ἰδὼν καὶ πολλὰ παθὼν καὶ πολλὰ μογήσαν | αἰετὸς ἐν νεφέλῃσι γενήσεται ἡμᾶτα πάντα³⁾. Quo urbem δυσάλωτον significari non recte perhibet Zenobius⁴⁾, sed trita imagine dicitur post multas res adversas superior evasura et inter ceteras gentes dominatura: nunc oppressa iaces: ales mox aethera ἴνδεις. „Nubilocouliam“ autem illo va-

ticinio manifeste indicari in Avibus festive perhibet ille⁵⁾. Dignum denique quod conferatur est oraculi quod Eetioni olim redditum est exordium: αἰετὸς ἐν πτέρῃσι κύει⁶⁾.

1015 sqq. Fictum afferri carmen quisvis intellegit, felicissime autem comicus imitatur dictionem vatium, in quorum ore illud φράξω Ἐρεχθεῖδη et similia erant frequentissima; cf. oraculi Cadmo dati initium: φράξω δὴ μοι μῦθον, Ἀγήνορος ἔκγονο Κἀόμο⁷⁾, vel ipsius Bacidis carmen de Xerxe: φράξω βαρβαρόφωνος ὕταν ζυγὸν εἰς ἄλα βάλλῃ⁸⁾. Λογίων δόδος; autem est quae apud Homerum dicitur οἰμη⁹⁾, et recentiores poetae saepius dixerunt δόδον μαντικῆς¹⁰⁾, θεσφάτων¹¹⁾, μελιών¹²⁾, λόγων¹³⁾, βουλευμάτων¹⁴⁾, γνώμης¹⁵⁾, συμφορᾶς¹⁶⁾. Versus 1016 proxime accedit ad h. Apoll. 443: Ἀπόλλο εἰς ἄδυστον κατεῖδυε διὰ τριπόδων ἑρτιμίων, quem locum menti comici nunc obversatum esse credibile est, certe

¹⁾ Die daar mag zich dood ergeren. Vid. ad Nub. 1369 Vesp. 1083 Ran. 43. —
²⁾ Vid. ad vs. 365. — ³⁾ Tangitur etiam infra vs. 1087 sq. Av. 978, 987, et in Dastalensibus eodem respexerat noster teste scholio ad h. l., quod ipsa oraculi verba affert. — ⁴⁾ Zenob. II 50. — ⁵⁾ Av. 962 sqq. — ⁶⁾ Herodot. V 92. — ⁷⁾ Schol. Eur. Phoen. 638. — ⁸⁾ Herodot. VIII 20. — ⁹⁾ ὁ 74, 481 γ 347 h. Merc. 451 οἶμος. —
¹⁰⁾ Soph. Oed. R. 311. — ¹¹⁾ Eur. Phoen. 911. — ¹²⁾ Ar. Av. 1374 in parodia. —
¹³⁾ Pindar. Ol. I 178 etc. Herodot. I 95 Ar. Pac. 733, cf. λόγων κίλυθος Rhes. 422. —
¹⁴⁾ Eur. Hecub. 744. — ¹⁵⁾ Eur. Hippol. 391. — ¹⁶⁾ Eur. Heracl. 236.